
Merhaba
Akademik Sayfalar

10 NİSAN 2013

161

Sayfalar
Hazırlayanlar: M. Ali UZ - Serdar CEYLAN
maliuz@merhabagazetesi.com.tr  •  srceylan@hotmail.com

Cilt: 13  Sayı: 11
10 NİSAN 2013 ÇARŞAMBA

gazetesinin  
okurlarına

armağanıdır. 
Çarşamba
günleri

yayımlanır. 

A H M E T  K U T S İ  E M İ N O Ğ L U  v e
M E H M E T  E M İ N O Ğ L U

Ö Z E L  S A Y I S I



Merhaba
Akademik Sayfalar

10 NİSAN 2013

162

Hasan YAŞAR

AHMET KUDSİ 
EMİNOĞLU’NUN

ARDINDAN

Geçtiğimiz aylarda (29 
Ocak 2013)  kaybettiği-
miz Ahmet Kutsi Emi-

noğlu hocam, rahmetli Mehmet 
Eminoğlu Hocamızın ağabeyi idi. 
Eminoğlu Hocam gibi o da Hacı 
Fettah mezarlığına ailenin büyük-
leri ve fertleri arasına defnedilmiş. 
(Ben yurt dışında olduğum için 
maalesef cenazesine katılamadım). 

Hacı Fettah Mezarlığında üç 
peygamberin medfun olduğunu 
büyüklerimiz rivayet ederler. Bu 
kabristan Muhammed Bahaeddin 
Efendinin ve bir çok alimin met-
fun bulunduğu çok farklı bir yer. 
İnsan orada kendini dingin ve hu-

zurlu hissediyor. Aslında kabris-
tanlarda bir iticilik bir soğukluk 
vardır. Ama burası farklı, manevi 
bir hava var. Büyük zatların ruha-
niyetleri tesir ediyor insana.

Hocamdan dinlediğim kada-
rıyla, Rahmetli babaları; “Bizim 
cedlerimizin beş yavrusu olanlar, 
dördünü Devlet-i Aliyyemize pa-
ralarla gönderirlerdi. Erkek çocu-
ğun, küçüğü büyüğü diye fark ol-
maz. Devlet ve millet ilim ister ve 
ilim de tahsil talep eder. Mısır pa-
dişahı Türk'tür, başınız dertte ka-
lırsa, ona yazınız, yardım eder” di-
yerek çocuklarının iyi bir eğitim 
alması için hasretini içine gömerek 
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iki küçük çocuğunu 
Mısır’a Ezher Üni-
versitesine okumaya 
göndermişler. Emi-
noğlu Hocam 
Ezher’den mezun 
olamamış fakat Kut-
si Hocamın yaşı bü-
yük olması hasebiy-
le mezun olabilmiş. Mezuniyetin 
ardından Suriye’de bir müddet ho-
calık yapmış ardından Katar’a 
hoca olması için Eminoğlu hoca-
mın gayetleri olmuş.  Okul idare-
cileri müracaat sonrası bir kuran 
okumasını istemişler. Kutsi hocam 
da Osmanlı usulü bir kıraatle oku-
yunca çok hoşlarına gitmiş ve işe 
almışlar. 34 yıl Araplara Arapça ve 
dini ilimler okutmuş. 

Ahmet Kudsi Eminoğlu Ho-

cam, Katar’da Türkiye’den misafir 
giden bütün resmî ve gayr-i resmî 
heyetlere refakat etmiş ve tercü-
manlık yapmış olduğu gibi, orada 
Osmanlı ve Türk sevgisini yaşat-
maya büyük gayret göstermiş. İn-
giliz emperyalizminin yaymaya 
uğraştığı Türk-Arap düşmanlığını 
engellemeye çalışmış ve oradaki 
Türk işçilerine yardım etmiş. 

1999 yılında Katar’dan emekli 
olmuş ve aynı yıl Konya’ya yerleş-
mişler. Konya’da birçok vakıf ve 

Törende Ahmet Kutsi Eminoğlu'na takdim edilen teşekkür belgesi.

Otuz yılını dolduran 
öğretmenler için düzenlenen 
tören.
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dernekte Arapça dersleri okutmuş-
tur. Bu esnada müteaddit defa gö-
rüşme imkânı bulduk. Kendine 
has üslubuyla gülerek konuşurdu. 
Hoş sohbet birisiydi. Annesinden 
rivayetle kendilerinin hem Seyyit 
hem de Şerif olduklarını söylemiş-
ti.  İlginç rüyalar gördüğünü anla-
tırdı.  Mesela rüyasında İsmet 
İnönü’nün cehenneme yuvarlan-
dığını görmüş ertesi gün onun 
ölüm haberini aldığını anlatmıştı. 
Ziya Efendi’nin Kaside-i Ziyaiyye-
sini ezbere okur ve şerh ederdi. 

Arapça olan bu kasideyi 
Araplara okuduğunu ve “bir 
Türkün nasıl böyle Arapça 
bir kaside yazabildiği”ne şa-
şırdıklarını söylemişti. 

Görüşmelerimiz sırasında 
büyük bir kütüphanesi oldu-
ğunu söylemişti. Biz de o kü-
tüphanesini Koyunoğlu kü-
tüphanesinde değerlendirebi-
leceğimizi söyledik. Ahmet 
Kutsi Hocam 2003 yılında 
ömrü boyunca okumuş ve 
okutmuş olduğu kitaplarını 
büyük bir cömertlik ve 
fedakârlık göstererek Koyu-
noğlu Şehir Kütüphanesi’ne 
hediye etmeyi kabul ettiler. 
Bu sayede birçok ilim adamı 

ve Konya’lı insanımız bu kitaplar-
dan istifade etme imkânı doğdu. 
Bizlerde kitapların tamamını kısa 
bir süre içerisinde bilgisayara kay-
dederek, okuyucunun hizmetine 
sunduk. Bu kütüphanenin en bü-
yük özelliği; kitapların çoğunluğu-
nun Arap aleminde basılan kitap-
lardan olmasıdır. Koyunoğlu 
Kütüphanesi’nin bir ihtisas kütüp-
hanesi olması hasebiyle, bu kitap-
lar ilahiyat ve edebiyat fakültele-
rinde okuyanlar için iyi bir kaynak 

A. Kutsi Eminoğlu'nun hizmet süresi belgesi.
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olacaktır.
Hocamızın kısaca hâl terce-

mesi şöyledir:
1928 Yılında Şam’da dünyaya 

geldi. Babası Bozkır’lı Numan 
Muhammed Es’ad Efendi, onunda 
babası, Hadimî-zâde Bozkır Müf-
tüsü Mehmet Emin Efendi’dir. 
Aile Emin Efendi’ye kadar “Ab-
durrahman oğulları” lâkabıyla anı-
lır. Emin Efendi’nin babası Bölge 
Kadısı Abdurrahman Efendi’dir.

Baba tarafından, Bozkır civa-
rında bulunan Fart ile Karaca–Ar-
dıç arasındaki medfende medfun 
Seyyid Harun Velî’nin kardeşi 
Bedreddin Hüseynî Hazretleri’nin 
soyuna mensuptur. Büyük annele-
ri ise, Alanya-Şeyhler köylüdür. 
Dedeleri Emin Efendi’nin annesi 
Ebu Said Muhammed Hadimî 
Hazretlerinin oğlu Numan Efen-
dinin kızıdır. Annesi Muhammet 
Kudsi Efendi’nin küçük oğlu, 
Şeyh Hasan Kutsi Efendi’nin kızı 
Sekine Hanım’dır.

Aile, baba tarafından Bedreddîn 
Hüseynî Hazretleri ile Hadimî 
Hazretleri’ne, anne tarafından da 
Memiş Efendi’ye ulaşmaktadır. Ai-
lede çokça Numan Kutsi isimleri-
ne tesadüf edilmesinin sebebi bu-

dur. Annesi Sekine Hanım, 1993 
yılında vefat ettti. Hacı Fettah 
Kabristanında metfundur. Sekine 
Hanım’ın annesi de Akçapınarlı 
olup, Prof. Dr. Faruk Sümer Bey’in 
hısımlarındandır.

Tahsil hayatı Şam’da başlayan 
Ahmet Kudsî Efendi, daha sonra 
Ezher’de Şeriat-ı Kanun 
Fakültesi’nden mezun oldu. Bir 
süre Suriye’de muhtelif liselerde 
Arapça ve din dersleri okuttu. 
1956 yılında da Katar’ın başkenti 
Doha’ya anlaşmalı olarak gitti. 34 
yıl Katar eğitimine hizmet verdi.

A. Kudsi Eminoğlu Hoca, Şeyh 
Muhammed Bahaüddin 
Efendi’nin “İkazu’n Naim” ve 
“Baisü’l –Mağfire” adlı iki eserin 
tercemesini yaptı ve baskıya hazır 
hale getirdi.

Ahmet Kudsî Efendi, evli olup 
üç oğlu, dört kızı vardır. 1960 yı-
lında evlendiği ilk hanımının vefa-
tından sonra, ikinci bir evlilik 
daha yaptı. Çocukları Hediye, 
Muhammed, Rifat, Said Kudsi, 
Vefa, Safa, Sekine ve Ali’dir. 29 
Ocak 2013 yılı pazartesi günü 
vefat etti ve Hacıfettah Kabrista-
nına defnedildi. Ruhu şad olsun.
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SABIR VE  
FEDAKÂRLIK ABİDESİHüseyin 

ALAGÖZ

Hocam Mehmed Emi-
noğlu, 1932 yılında 
Şam’da dünyaya gelmiş-

tir. 1946 yılında girmiş olduğu 
Ezher Üniversitesi’nde halkalar 
şeklinde verilen dersleri takiple 
öğrenimini bir süre sürdürmüş, 
ayrıca lise dengi bir diploma ile 
Şeriat Üniversitesi’ne kayıt ol-
muş, bu okulu ikinci sınıftan son-
ra terk ederek 1956’da Kuveyt’e 
gidip öğretmenlik yapmıştır. 
Kuveyt’de “El-İrşad” adlı Arapça 
neşriyat yapan bir derginin sekre-
terliğini üç sene kadar sürdür-
müştür.  

Üç yıl sonra Konya’ya gelmiş, 
1960’ta çıkan “Şafak” gazetesinde 
tercümanlık yapmıştır. 1962 yı-
lında ise Beyrut ve Şam’da yazma 
eserlerin tetkik usulünü öğrenip 
bir zaman orada çalışmıştır. Sonra 
İstanbul’a gidip orada neşredilen 
“Bab-ı Ali’de Sabah” adlı gazete-
nin ilmî neşriyat bölümünde ça-
lışmıştır. Burada eser yayın işle-
riyle iştigal etmiştir. Bu gazetenin 
iflasını müteakip “Sönmez 
Neşriyat”a gidip orada duvar tak-
vimlerine yazı ve eser tercümesi 
yapmakla meşgul olmuştur.

Nihayet Konya Büyükşehir 
Belediyesi’ne intikal eden “Koyu-
noğlu Müzesi”nde Yazma Eserler 
Musannifliği’ne getirilmiş ve kısa 
fasılalardan sonra ömrünün sonu-
na kadar Konya’nın kültürüne 

önemli katkılar sağlayan araştır-
macı yazar hocamız 2011 yılında 
78 yaşında darı bekaya göç etmiş-
tir.

Aslen Bozkırlı, daha önceleri 
Hadimli olan hocamız ve ailesi, 
1940'larda yurt dışına çıkmışlar 
ve genç nesil hep orada doğmuş-
tur. Aile çok büyük olup, yörede 
ilim, irfan, ahlak eğitimi ve İslami 
duyarlıkları ile tanınmışlardır. 
Baba tarafları Ebu Said Hadimi 
Mehmet Efendi’ye dayanırken, 
anneleri ünlü alim-sufi Muham-
met Kutsi (Memiş) Efendi’ye var-
maktadır. Valideleri, Memiş 
Efendi hazretlerinin en küçük 
oğulları Hasan Kudsi Efendi’dir.

Merhum hocamız hayatının 
sonuna kadar; evde, otururken, 
kalkarken, seyahat ederken, hep 
insan yetiştirmek için eğitim ve 
öğretim işleriyle meşgul olmuş-
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tur. Özellikle de nihayet kendi 
vatanına, asli unsur olarak kendi-
sini bildiği Konya’ya geldiklerin-
de. 

Uzun süre vatandaşlık çilesi 
çekmiştir. Bundan Büyükşehir 
Belediyesinde çalışırken öğle ye-
meği sonrası yaptığımız sohbet-
lerde özellikle bahsederdi. Rah-
metli hocam vişne suyunu çok 
severdi. Vişne suyunu içişindeki 
tatlılığı ve akabinde rahatsızlığın-
dan kaynaklanan sıkıntısını bile 
espiri konusu yapar ve dinleyen-
ler arasında yeni kişiler bulundu-
ğu takdirde bu hale gülümseyen-
lere bunun nedenini anlatırdı. 

Yemek sonrası yapılan sohbet-
lerde hocam hem hatıralardan 
hem de hiç duymadığımız ilmi 
konulardan bahsederdi. Mesela: 
“Eski uzaycılar, yeni uzaycılara ib-
rettir” isimli kitabından bazı ko-
nuları bu sohbetlerde bahsederdi. 
Yine çok ilgimizi çeken bugün 
Konya şehrimizde yaşayan ve 
Konya'da yöneticilik yapan her-
kesin bilmesi gerektiğine inandığı 
“Kın Nesreyn” (çift başlı kartal) 
konusunu bizlere geniş bir şekilde 
izah ederdi.

Merhum hocam bir sohbeti-
mizde; rahmetli Erbakan hoca-
mızdan uzun uzun bahsetmiş ve 

çalışmalarının önemini ve yahu-
dilerin bundan duydukları rahat-
sızlıklardan bahsetmişti. Yabancı 
devlet adamları ile yaptığı görüş-
melerde,  Arapça tercümanlığını 
çoğu kereler kendisinin yaptığını 
anlatmıştı. Yine bir keresinde 
Türk vatandaşlığına geçiş sürecin-
deki çektiği sıkıntılar ve diğer sı-
kıntılardan iyice bunaldığını ve 
Karatay Medresesi önünde gider-
ken yolun ortasından yürümeye 
başladığını, araç kornalarını duy-
madığını bir aracın altında kal-
mak üzereyken hocasının kucak-
layıp kaldırıma çekiverdiğini son-
ra aklı başına geldiğini gülümse-
yerek tatlı tatlı anlatmıştı.

Kıymetli kardeşlerim! Şehri-
mizin son yüzyılında eğitim-öğre-
tim, bilim ve kültür tarihinde yer 
eden, değerli insanlar yetiştiren ve 
şehrimizin insanını eğiten bu ve 
benzeri aileler için yapacağımız 
çok şeyler var. Onları hatırlatacak 
ve ilmi çalışmalarını bugünkü 
nesle aktaracak, kültürel faaliyet 
yapılmalı, bu faaliyetlere ev sahip-
liği yapacak mekânlar ve kütüp-
haneler hizmete açılmalıdır. 

Bu yazı vesilesiyle bir kez daha 
hocama Allah'tan rahmet diler ve 
mekânı cennet olsun diye dua 
ederim.                                                                            



UZAY ARAŞTIRMACISI 
EMİNOĞLU’NA

BORCUMUZU NE ZAMAN 
ÖDEYECEĞİZ?Mustafa 

BALKAN

Peygamber Efendimiz’in en 
büyük mucizesi olan ve bir 
şifâ  reçetesi olarak sunulan 

Kur’ân-ı Kerîm’deki kozmik ayet-
lerle tanışmama vesile olan kıy-
metli hocam Mehmet Emin 
Eminoğlu’na, ne kadar teşekkür 
etsem azdır.

Dinî bayramlarda Özalkent’te-
ki evine ailemle birlikte gider, o 
mübarek ellerinden öper ve o kı-
pır kıpır yüreğinde yaşatmaya ça-
lıştığı heyecan ile azmine hayran 
kalırdım. Üzerinde çalıştığı yeni 
eserleri hakkında beni bilgilendi-
rir ve hatta Türkçe nüshalarının 
tashihi konusunda bir kopyasını 
bana verebileceğini söylerdi. 
Şam’dan gelen o nefis, kader ve 
yol arkadaşı olan Emine 
Hanımefendi’nin elinden çıkan 
köpüklü kahveyi yudumlarken 
“Eski Uzaycılar Yeni Uzaycılara 
İbrettir” kitabında yer alan bazı 
hususları, benim anlayabileceğim 
usûl ve şekilde paylaşırdı. Gözyaşı 
Yayınları arasında çıkan o kita-
bında; “uzayda su vardır” diyen 
ve buna delil olarak da Enbiya 
Suresi’ndeki otuzuncu ayeti gös-
teren Eminoğlu Hocam, üzerinde 
çalıştığı lâkin ömrü vefa etmediği 
yeni eserinde ise; “semada insan 
vardır” demeye hazırlanıyordu. 

Kaydettiğim bir konuşmasın-
da “Ben kimsenin yapmadığını ya-
pıyorum, yapmaya çalışıyorum” 

diyen uzay araştırmacısı Eminoğ-
lu, ilaveli beşinci baskılı (1974) 
“Kur’ân Işığında Kâinat ve 
Göklerin Fethi” adlı eserinde; 
“Dünyaca, bir milletin yaşadığı 
bölgeye ülke deniliyorsa da, biz 
Aktârissemâvât’ı “Semâ Ülkeleri” 
olarak tercüme ederken, semâda in-
sanların varlığını ne reddetmiş ve 
ne de kabullenmiş oluyoruz” diye 
yazıyor. 

Yine çalışma masasının üze-
rinde duran bilgisayarının yanı 
başında yaptığımız bir sohbetin-
de; “Bu koca kâinatı boşuna ya-
ratmadın Yarabbi! Buna cevap 
gerekmez mi?” diye sorduktan 
sonra Zariyât suresindeki “Biz 
semâları kuvvetle bina ettik ve 
biz onları genişletmekteyiz” 
mealindeki ayeti hatırlatan Emi-
noğlu; “Semada kimler var? Biz 
gelmeden evvel insanlar var.” 
diyecek ve bunu yeni kitabında 
Kur’an’dan derlediği delilleriyle 
birlikte bize anlatmaya çalışacak-
tı. Yani sizin anlayacağınız mo-
dern ilme göre, sonsuz bir âlem 
olan uzay boşluğunda başıboş 
olarak öylece asılı durmayan bazı 
gezegenlerde suyun varlığıyla ilgi-
li yeni bulgular görüntülü olarak 
nasıl elde ediliyorsa, bir âlim ola-
rak Eminoğlu, yedi kat semâda da 
bizden ayrı varlıkların yaşadığı 
gerçeğine insanoğlunun bir gün 
erişeceğine olan inancını, 21. 
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yüzyılın başlarında reddetmediği-
ni bizlere anlatmaya ve inandır-
maya gayret gösterecekti. 

Arapçada, semâ kelimesini 
“yükseldi-yükselen” anlamlarında 
ele aldığımızda, semâzen “yükse-
len kişi” olarak karşımıza çıkıyor. 
Buradaki yükseklik manevî rabıta 
ile elde edilen vecd halidir. Eğer 
biz semâyı Muhyiddîn-i 
Arabî’nin, Tasavvuf Yolu adlı ese-
rinde “Nefsiyle sema edenler” ve 
“Aklıyla sema edenler” diye iki 
bölümde incelediği şekliyle irde-
leyecek olursak konu bir hayli 
uzar gider. Uzay araştırmacısı 
Eminoğlu’nun o eserinde verdiği 
bilgilerden hareketle “Galaksi”, 
Arapçada “Mecerre” ve Osmanlı-
cada ise “Kehkeşan” adıyla bili-
niyor. İbni Abbas (r.a.)’ın buyur-
dukları “Mecerre, semânın ka-
pısıdır” anlamındaki sözleri, di-
ğer semalara galaksileri, yani sa-
manyollarını da yutan Kara De-

liklerden ulaşılma ihtimalinin 
yüksek olduğu gerçeğine bizi gö-
türmez mi?

İlk baskısı Ülkü Basımevi tara-
fından yapılan ve beşinci baskı-
sından itibaren Milli Eğitim 
Gençlik ve Spor Bakanlığı’nca 
1986 tarih ve 2216 sayılı tebliğler 
dergisince bütün okullara tavsiye 
edilen ve Mehmet Eminoğlu tara-
fından konularına göre ayetlerin 
derlenerek oluşturulduğu “Çağı-
mızı Aydınlatan Kur’an Muci-
zeleri” adlı kitabı, bilhassa insana 
göre cin ve şeytanı anlattığı bölü-
mü kıssadan hisse almak için 
mutlaka okumalıyız: 

“Müslüman, her hâlukârda 
İslâmiyet’in teşhis ettiği Şeytan yo-
lundan uzak kaldığı takdirde, 
ruhu, bedeni ve dini hastalıksız ka-
lır. Ecdâdımız rûhî tedâvi için 
câmileri, beden temizliği için ha-
mamları ve onların yanında hasta-
lıkları gidermek için bîmâristanları 
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(hastahâneleri) açmışlardır. Muh-
taç olanları, ihtiyaçlardan dolayı 
ruhî hastalığa düçar olmamaları 
için inşâ etmişlerdi. Bütün bu yer-
ler karşılıksız olarak herkese açıktı. 
Onlar kapandı ve ruhî hastalıklar 
her tarafı sardı.”

“W.C.” YERİNE “T.Y.” KULLANALIM
Arapların cami avlusunda “su 

odası” mânasına gelen “Beytil-
may” inşâ ettiklerini ve Müslü-
manların sabunu icat ettikten 
sonra Hıristiyanların, Haçlı Se-
ferlerinde, bu su odalarını Şam 
bölgesinde ve Kudüs’de gördük-
ten sonra aynısını yurtlarında 
yaptıklarını “Çağımızı Aydınla-
tan Kur’an Mucizeleri” adlı ese-
rinde dile getiren araştırmacı-ya-
zar Eminoğlu, bize şu öneride 
bulunuyor: 

“Şam ve Kudüs Arapları, câmi 
avlusunda veya kıyıda inşâ ettikleri 
Tuvalet yerlerine “Beytilmay” 
derlerdi. Manası da “Su odası” olu-
yor. Temizlikten habersiz olan ve 
pis olmayı tanrılarına kurbiyetleri 
için tavsiyede bulunan Hıristiyan-
lar, Haçlı Seferlerinde, bu su odala-
rını Şam bölgesinde ve Kudüs’te 
görmüşler ve aynısını yurtlarında 
yapmışlardır. Ve bu su odalarına da 
bu manãda olan “Water Closet” 
demişler ve bunu kısaltarak da 
(W.C.) haline getirmişlerdir. İngi-
lizcede (Close) kelimesi Kilise avlu-
suna, (Closet) de Tuvalete denir. Bu 
konuya gelmişken, şunu dikkate 
sunuyorum. Tuvalet yerlerine ken-
dilerinin bizden aldıkları kelimeyi 
kullanıyoruz. Neden (W.C.) yerine 
(T.Y.) Temizlik Yeri gibi bir ıstı-
lah bulmuyoruz.”

Yeri gelmişken bir teklifte ben 

yapmak isterim. 16 Kasım 2011 
tarihinde kalbine yenik düşerek 
aramızdan ayrılan Muhammed 
Emin Eminoğlu’nun aziz ruhları-
nı teskin etmesi açısından aynı 
eserin “Çağımızı Aydınlatan 
Maddiyata ve Rûhaniyata Feyz 
Saçan FATİHA SURESİ”ni nasıl 
yorumladığına dair bölümü, 
Risâle halinde dağıtmak suretiyle 
insanımızın istifadesine sunulabi-
lir.

İkinci baskısı 1992’de yayım-
lanan “45 Günde Osmanlıca Ya-
zalım-Okuyalım” kitabının daha 
derlenmiş hali olan “Osmanlı 
Vesikalarını Okumaya Giriş”, 5 
bin adet basılmıştı. İlk üç baskı-
sından ayrı olarak Diyanet Vakfı, 
9 baskı daha yaptığı bu kitap, 
genç akademisyenlerin Osmanlı-
cayı öğrenmeleri açısından bir ba-
şucu kitabı olarak o dönemlerde 
büyük bir hizmete atılan imzaydı. 
Yazdığı kitap ve eserlerden pek az 
telif ücreti alan Eminoğlu Hoca, 
bu kitapla ilgili olarak “En güzel 
telif hakkı olarak bana o dönemde 
6 bin mark verilmişti” diyecekti. 
“İslâm ve Hıristiyan Kaynakla-
rına Göre Hz. İsâ” adlı kitabı 
için 8 ay çalışan Eminoğlu, Hıris-
tiyan batılıları ayet ve hadisler ışı-
ğı altında “bozucular” olarak ni-
telendirir ve “elbette içlerinde 
iyileri de var” derdi.

Siyonizm ile ilgili bir meseleyi 
kendisine hatırlattığımda bana, 
şu cevabı vermişti: “Sion “Yahudi” 
demek, yani “Sahiun” demektir.  
Araplar “Yahudi” demezler, “Sahi-
un” der.  Yani “Sion” dağı var ya 
onun ismi “Sahiun” dur. Siyonizm 
de buradan gelir.”
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NASA’NIN TAKİP ETTİĞİ  
BİR İLİM ADAMI!

Hayatı yokluklar içinde geçen 
ve takip edildiği için insanlara 
“güven” konusunda kuşkuyla 
yaklaşan Mehmet Eminoğlu, ko-
nuştuklarımızı kayıt altına alma-
da bile bana temkinli yaklaşmış-
tır. Kendisine yöneltilen sualleri 
iyice anlamadan cevap vermezdi. 
Hiçbir soruyu da cevapsız bırak-
mazdı. Kendisine kötülük yapıla-
cağı kanaatine vardığı o malûm 
zevatlara, Koyunoğlu Müzesi’nde 
çalışırken bir gün aleni olarak tav-
rını koymuş ve sert bir şekilde on-
ları uyarmaktan geri durmamıştı. 
Son eserini hazırladığı dönemler-
de, “Mustafa’cığım beni Ameri-
kalılar ve NASA bile yakından 
takip ediyor” der ve “neden?” 
sorusuna şu cevabı verirdi: 

“Neden olacak? Herhalde kara-
kaşıma ve kara gözüme âşık olduk-
larından dolayı değil. Adıma açı-
lan siteyi, yazdığım kitaplarım ile 
kaleme aldığım her bir makalemi 
yakından takip ediyorlar. İlmî 
araştırmalarımın Avrapa’da ve 
Amerika kıtasında yakından takip 
edilmesi güzel bir şey.”

Eminoğlu Hocam bu takipler-
den son derece rahatsızlık duyar, 
fakat bunu yakın muhitine pek 
belli etmezdi. Yeni Türkçeyi, yazı 
dilinde kullanmakta “Arapça” ve 
“Osmanlıca” kadar pek mahir ol-
madığından dolayı eserlerinde, 
tashih konusunda titiz olduğun-
dan değiştirilmesine pek müsaade 
etmezdi. Bir türlü bırakmadığı bu 
muhalefetine rağmen yeni genç 
kuşaklara meramını anlatmada 
karşılaştığı zorluklardan dolayı; 
“gençlerin anlayacağı lisanla ko-

nuşmak ve elimden gelse kitapları-
mın hepsini o dille yazmak ister-
dim” diyecek kadar da cesur çıkış-
ları vardı. 

Türkiye ile dünyadaki (özellik-
le İslâm dünyasındaki) olayları 
yakından takip eder ve zaman za-
man da meydana gelen büyük 
olayları yorumlamaya çalışırdı. 
Zaman zaman bu yorumlarından 
son derece istifade etmişimdir. 
Sağlık ve sıhhatini sorduğumda, 
çektiği o ağrı ve sızılarından hiç 
şikâyetçi olmaz ve “Allah’a bin-
lerce hamdolsun. Her zamanki 
gibi iyiyim, sıhhatim gayet ye-
rinde” diyerek hayata devamlı 
pozitif bakar ve çocuklarla çocuk, 
büyüklerle büyük olurdu.

“Uzay henüz fethedilmedi! 
Fezayı fethetmedikleri müddet-
çe Müslümanların dünyaya ha-
kim olmaları biraz zor” sözü de 
ona ait. Kozmik ayetler ışığı altın-
da benim gözlerimi fezaya ve ast-
ronomiye doğru çevirmemi sağla-
yan ilim-irfan sahibi Eminoğlu 
Hocama, buradan ne kadar teşek-
kür etsem azdır.

Hacı Fettah Kabristanı’ndaki 
kabrinde nûr içinde yatsın. 

Selçuklu döneminde astrono-
mi derslerinin verildiği Karatay 
Medresesi’nin o muhteşem taş 
kapısında yer alan yazı incileri’ni 
istifademize sunan Mehmet Emi-
noğlu gibi bir ilim adamına, Kon-
ya ve Konyalılar olarak yeterince 
sahip çıkamadığımız kanaatiyle 
borçlandığımızı düşünüyorum.

Medreseye giriş kapısının üze-
rinde yer alan anlamlı ve güzel bir 
hadis-i şerifle bu yazıyı taçlandır-
mak isterim: “Borcu geç ödemek 
dindarlığa lekedir.”



Merhaba
Akademik Sayfalar

10 NİSAN 2013

172

Bu yıl 49.'sunu kutladığımız 
Kütüphaneler Haftası’nda çok 
özel bir mekândaydık: Konya Bü-
yükşehir Belediyesi Koyunoğlu 
Şehir Müze ve Kütüphanesi’nde. 

Öncelikle Türkiye’deki ilk 
Türk fotoğrafçısı olan Hasan 
Behçet’in nostalji dolu fotoğrafla-
rının sergilendiği bölüm gezildi. 
Ardından yine değerli Müze Mü-
dürümüz Hasan Yaşar Bey'in 
emek ve katkıları ile Konya'ya 
paha biçilmez boyutlar da ilmi ve 
fikri alanda verdiği emeklerle bir 
nevi yüreklerde ölümsüzleşen ya-
zar ve mütercim Mehmet Emi-
noğlu (1932-2011) hocamız anıl-
dı.

Mehmet Eminoğlu hocamızın 
soyu, büyük âlim ve velilerden 
Memiş Efendi'ye varan köklü bir 
aileye mensuptur. Vaktiyle ailesi 
Şam'a göç ettiği için burada doğ-
du. İlk ve orta tahsilini Şam'da 
yapar. Lise dengi bir diploma ile 
kaydolduğu Şeriat Üniversitesini 
üçüncü sınıfında terk eder. Bu-
lunduğu çeşitli  diyarlarda basın 
ve yayın işleri ile çeşitli gazete ve 
dergilerde çalışan Eminoğlu hoca 
1960 yılında anavatanı olana gü-
zeller güzeli Konya’sında yine yazı 
ve neşriyata kaldığı yerden devam 
eder. Böylesine bir ilim deryası-
nın tabiî ki müşterisi çok olur.

Çeşitli kurum ve kuruluşlarda 
derin Osmanlıca bilgisi ile mezar 
taşı okumaları ve birçok yazma 
eserlerin tasnifini yaparak 
Konya’yı hakkı ödenemeyecek 

Saadet Birsen 
USLU

“ARAŞTIRMACI YAZAR 
MEHMET EMİNOĞLU 

HOCA EFENDİ”
ANMA PANELİ

23 Mart 2013 tarihinde saat 
15.00’de,  Konya Büyükşehir 

Belediyesi Koyunoğlu Şehir Müze ve 
Kütüphanesi Konferans Salonunda,  
Prof. Dr. Ali Osman Koçkuzu’nun 

oturum başkanlığında, 
İl Kültür ve Turizm Müdürü 

Yrd. Doç. Dr. Mustafa Çıpan, 
M. Emin Eminoğlu’nun kardeşi 

Bahaddin Eminoğlu ve 
Büyükşehir Belediyesi Koyunoğlu 

Şehir Müze ve Kütüphanesi Müdürü 
Hasan Yaşar’ın panelist olarak 

katıldığı “Araştırmacı Yazar Mehmet 
Eminoğlu Hoca Efendi” anma  

Paneli düzenlendi. 
Araştırmacı-Yazar M. Emin 

Eminoğlu’nun hatıraları ve ilmi 
kişiliği ile anıldığı programın 

ardından Eminoğlu’nun kabri 
başında dua edildi.
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derecede ilmi ışığından feyizyap 
etmiştir. Ağabeyi Ahmet Kudsi 
Eminoğlu ile birlikte kütüphane-
sini Konya Büyükşehir Belediyesi 
Koyunoğlu Şehir Müzesi ve 
Kütüphanesi'ne bağışlayan Emi-
noğlu hocamız vefatına kadar bu 
müzede danışmanlık ve müter-
cimlik yapar. 30 ciltten oluşan 
Konya Salnameleri'nin ve pek 
çok Konya Şer’iye Sicili’ni 
günümüz Türkçesine aktarır. 
Dayısı Ali Rıza Kudsi Efendi'nin 
kızı Emine Rida Hanımefendi ile 
evli olan Mehmet Eminoğlu 16 
Kasım 2011 günü Konya'da vefat 
etmiş, ertesi gün Hacıfettah 
Mezarlığı'nda toprağa verilmiştir.

Bu büyük insanı anmak için 
düzenlenmiş olan  Panelin Baş-
kanlığını Prof. Dr. A.Osman 
Koçkuzu yaparken, Yard. Doç. 
Dr. Mustafa Çıpan, Bahaddin 
Eminoğlu ve Koyunoğlu Müze 
Müdürümüz Hasan Yaşar Bey de 
diğer konuşmacılardı.

Açılış  konuşmaları İl Müftü-
müz Şükrü Özbuğday Bey ile baş-
ladı. Özbuğday konuşmasında, 
Eminoğlu hocanın Konya’nın il-
mine ve irfanına çok büyük katkı-
larının bulunduğunu ve küçük 
kitap dükkanına o kocaman yüre-

ği ile milyonlarca dostunu sığdır-
dığını belirtti. Sonra Konya Bü-
yükşehir Belediyesi Başkan Veki-
limiz Sayın Memiş Kütükçü Bey 
de konuşmasında; “Alimlerimiz 
Peygamber varisleridir”, bu bü-
yük insanların değer ve kıymetle-
rini bilmeli ve bu vasfı asla kay-
betmemiz gerektiğini vurgular-
ken böylesi önemli şahsiyetleri 
sağlığında bilhassa sahip çıkılması 
gerektiğinin altını çizdi. Bundan 
sonraki gelecekten ilmi ve fikri 
alanlarda daha ümitvar olduğunu 
belirtti. 

Ardından Ali Osman Koçkuzu 
hocamızın başkanlığında başla-
yan panelin ilk konuşmacısı Müze 
Müdürümüz Hasan Yaşar Bey'di. 
Mehmet Eminoğlu Hocamızla 
hemen hemen 16 yıllık bir bera-
berliği olan ve şuan Osmanlıca 
dersleri ile yeni nesle ışık tutan 
Sayın Hasan Bey Eminoğlu hoca-
mızın kendi ağzından hayatını 
anlattı. İl Kültür Müdürümüz 
Sayın Mustafa Çıpan Bey'in her 
ne müşkülü olan varsa kapısını 
çekinmeden çaldığı bir zattı diye 
tanımladığı Eminoğlu hocamızın 
mükemmel Arapçası ve dur durak 
bilmeyen araştırmacı kişiliği ile 
günümüz insanına ilahî mesajın 
inceliklerini anlatmaya çalışan 
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ender bir şahsiyettir dedi. Sonra 
Eminoğlu hocamızın küçük bira-
deri Bahaddin Bey kürsüye geldi.  
Bahaddin konuşmasında, “Benim 
canım her şeyim, babamdan son-
ra babam dediğim abim diyerek, 
o içten anlatışı ile bizleri duygu-
landırdı. Ve ardından babalarının 
tüm evlatlarına “Rabbim sizleri 
şeriatı garrâya hadim eylesin” diye 
dua ettiğini belirterek işte abim 
ölene kadar tüm ömrü boyunca 
şeriatı garrâya hadim olarak  çalış-
tı. Babamın duası onda hasıl oldu 
diye belirtti. 

Panel Başkanı Sayın A.Osman 
Koçkuzu Bey'in Hasan Yaşar 
Bey'in çok emeklerinin olduğu-
nun altını çizerken böyle büyük 

insanların bilmediğimiz aile efra-
dıyla yaşantısı ile ilgili konularda 
bilgiler oluşturulmalı diyerek yeni 
bir çalışmaya da ışık tuttu. Amaç 
kubbede bir hoş seda bırakmak 
temennileri ve Hasan Yaşar Bey'in 
kapanış konuşması ve ardından 
Hacıfettah Mezarlığı’nda Emi-
noğlu hocanın kabri başında ha-
tim duası ile sonlanan panel zi-
hinlerde ve yüreklerde unutulma-
yacak kadar güzel izler bıraktı.

Bu programa emeği geçenlere 
teşekkür ederiz. İlim ve irfan sahi-
bi büyük zatları unutmayan tüm 
idarecilerimize bizlere hem ışık 
hem örnek oldukları için minnet-
tarız.
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Mehmet 
EMİNOĞLU

Merhum Mehmet Eminoğlu Hoca’nın
şahsi internet sitesinden
(http://www.mehmeteminoglu.com)
kendi kaleminden özgeçmişinden satırlar ve eserleri

BİZE DAİR

“1975 yılında Konya 
Belediyesi’ne Koyunoğlu 
Müzesi’nde Bulunan Yazma Eserler 
Musannifliği için alındım. Üç ay 
çalıştıktan sonra bu müzenin bina-
sının yenileneceği sebebiyle 
Belediye’nin diğer yerlerinde 15 ay 
kadar hizmet verdim. Sonra bura-
dan ayrıldım.

Pürçüklü mahallesi, Şair Rüşdü 
Sokak’ta vaki bir mahalde “Emi-
noğlu Yayınları” adı altında bir iş 
yeri kurdum. Önceleri telif edip 
bastırmış olduğum “Kur’an Işığın-
da Kâinat ve Göklerin Fethi” kita-
bı ufacık bir sermaye oldu. Müba-
dele ve satış ile bu yeri biraz alışveriş 
yerine benzettim. Sonra da 
“Çağımızı Aydınlatan Kur›an 
Mucizeleri” adlı telifimi bastım.

Bu arada toptan dağıtım işlerini 
Hizmet Kitabevi sahibi muhterem 
kardeşim ve samimi dostum Mü-
hendis Yaşar Bilen Beyefendiyi bu 
vesile ile tanıdım ve orası sonraları 
ikinci adresim mesabesinde oldu.

Çok geçmeden Prof. Mehmet 
Çavuşoğlu, Prof. Dr. Mertol Tu-
lum, Prof. Dr. Kemal Er Aslan ve 
önceden tanıdığım ve kendisi ile 
Sönmez Neşriyat’ta Mesnevi müter-
cimlerinden Nahifi kitabının 5. ve 
6. ciltlerinde bulunan Arapça me-
tinler üzerinde çalışarak tanıştığı-
mız Merhum Amil Çelebioğlu gibi 
ilmiye sınıfından kişiler gelip tanış-

tık ve ilmi konuşmalar yapılmaya 
başladık. Bunlar da bizi tanıdılar. 
Kendi öğrencilerinden mezuniyet, 
mastır, doktora ve saire hazırlayan 
talebelerine benden faydalanmaları-
nı istediler, ben de hizmetten çekin-
medim.

Bu meyanda kendileri ile yar-
dımlaştığım hocalardan şu zevatı 
hatırlıyorum:

Prof. Dr. Mehmed Aydın: Hı-
ristiyanların Müslümanlara ve Müs-
lümanların Hıristiyanlara Arapça 
yazdıkları reddiye tercümesinde, 

Prof. Metin Akar: Miraciyye 
konusunda,

Abdüssettar Yarar: Kur'an-ı 
Kerim'de Arz- Sama konusunda, 

Dr. Asri Satılmış: Öğrencileri 
Ruh'un varlığı konusunda,

Sadreddin Kütükcü: Hızır 
(a.s.) konusunda,

Prof. Dr. Salih Ergani: 
Abdulmumin’nin Osmanlıca yaz-
mış olduğu Musiki Risalesi’ni yeni 
harfe çevirmede,

Prof. Dr. Recep Dikici: Arapça 
olarak sunduğu bütün tezlerini tet-
kik ve tashihte,

İsmini unuttuğum bir zatın. 
Tasavvufa olan tenkitlere reddiye 
hazırlama konusunda,

İsmini unuttuğum bir zata: 
Esmaü’l- Hünsâ tercümesinde, 

Ve daha nice makam ve adlarını 
hatırlayamadığım zevata ilmi hiz-
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metlerde bulundum,
Ticari bakımdan da: Arap alemi-

ne ihracat ile iştigal edenlere ticari 
mektuplar ve etiketler yapmada, 
sonra da Noterlerce Arapça-Os-

manlıca yeminli tercümelerde hiz-
metler sundum. Çok şükür…

Hayra Hizmet Vakfı’nın 
Kütüphanesi’nde bulunan eski yazı 
kitapların dört bin kadarını tasnifte 
bulundum. 

Ve Gözyaşı FM Dergi- Radyo ve 
ilmi sahnelerde hizmetler takdim 
ettim. Bunlar, geçenlerde 10. yıla 
girmeleri münasebetiyle bir belge 
ihda ettiler. Bu belge üzerinden 
birkaç satırı nakil ediyorum: “Rad-
yomuzun bugünlere gelmesinde yaptı-
ğınız programlarınız ve özel sohbetle-
rinizde sizlerden aldığımız çok değer-
li fikirlerinizden dolayı katkılarınızı 
unutmak mümkün değil...” Sağ ol-
sunlar…

Tercümeler
1-Beyrut ulemasından El-Azzuzi’nin 

“Konularına Göre Kur’an-ı Kerîm 
Fihristi” M. Emin Esadoğlu adı al-
tında tercüme ve ilavelerle neşredil-
miştir. (1969, Sönmez Neşriyat)

2-Mer’aşi-zade Ahmet Kutsi 
Hazretleri’nin “Kuddusi” isimli di-
vanının yeni harflere çevirisi (Can 
Kitabevi, 1973)
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